
15 августа 2009 г.

www.orp.orel.ru    orp@rekom.ru
ОРЛОВСКАЯ ПРАВДА 3

П Р И К А З
24 июля 2009 г.     № 491-л
г. Орел

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ФОРМЫ ДЕКЛАРАЦИИ И 
ИНСТРУКЦИИ ПО ЕЕ ЗАПОЛНЕНИЮ

В соответствии с пунктом 10 Порядка представления декла-
раций о розничной продаже алкогольной продукции на терри-
тории Орловской области, утвержденного Постановлением 
Правительства Орловской области от 25 мая 2009 года № 37 
«О декларировании розничной продажи алкогольной продук-
ции на территории Орловской области» ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемую форму декларации о розничной 
продаже алкогольной продукции согласно приложению 1.

2. Утвердить прилагаемую инструкцию по заполнению де-
кларации о розничной продаже алкогольной продукции со-
гласно приложению 2.

3. Опубликовать данный приказ на странице Управления по 
тарифам Орловской области в государственной специализи-
рованной информационной системе «Портал Орловской обла-
сти – публичный информационный центр».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить 
на заместителя начальника Управления по тарифам Орловс-
кой области Т. А. Бондареву.

Начальник управления   Е.Н. ЖУКОВА.

Приложение 2 
к приказу Управления по 
тарифам Орловской области
от 24 июля 2009 г. № 491-л

ИНСТРУКЦИЯ
ПО ЗАПОЛНЕНИЮ ДЕКЛАРАЦИИ 

О РОЗНИЧНОЙ ПРОДАЖЕ АЛКОГОЛЬНОЙ 
ПРОДУКЦИИ

I. Общие положения

1. Во всех графах деклараций показатели объемов алко-
гольной продукции отражаются только в физическом объеме 
(дал) с точностью до третьего знака после запятой.

2. В каждую графу формы декларации вписывается только 
один показатель, предусмотренный наименованием данной 
графы. В случае отсутствия каких-либо показателей, предус-
мотренных декларацией, в соответствующей графе ставится 
значение «0».

Декларация состоит из титульного листа и формы деклара-
ции.

II. Порядок заполнения титульного листа

3. Титульный лист декларации заполняется организацией, 
за исключением раздела «Заполняется работником лицензи-
рующего органа».

При заполнении необходимо указать:
идентификационный номер налогоплательщика (ИНН). При 

заполнении ИНН организации, который состоит из 10 знаков, в 
зоне из большего количества ячеек, отведенной для записи 
показателя ИНН, в первых ячейках следует проставить нули.

ИНН и код причины постановки на учет (КПП) по месту на-
хождения организации согласно Свидетельству о постановке 
на учет в налоговом органе юридического лица, образованно-
го в соответствии с законодательством Российской Федера-
ции;

КПП по месту нахождения обособленного подразделения – 
согласно Уведомлению о постановке на учет в налоговом орга-
не юридического лица, образованного в соответствии с зако-
нодательством Российской Федерации, по месту нахождения 
обособленного подразделения на территории Российской Фе-
дерации;

вид документа: в случае представления организацией пер-
вичной декларации в левой ячейке указывается цифра 1, а в 
ячейке через дробь ничего не указывается; в случае представ-
ления организацией корректирующей декларации в левой 
ячейке указывается цифра 3, а в ячейке через дробь указыва-
ется номер корректировки;

отчетный период, за который представлена декларация: в 
случае представления организацией декларации за первый 
квартал в ячейке 2 указывается цифра 1; за второй квартал  –  
2; за третий квартал – 3; за четвертый квартал – 4;

отчетный год (2009, 2010 и т. д.);
полное наименование лицензирующего органа, в который 

представляется декларация;
ячейка «По месту нахождения организации» либо «По месту 

нахождения обособленного подразделения организации» от-
мечается знаком V;

полное наименование организации в соответствии с наиме-
нованием, указанным в учредительных документах (Управле-
ние по тарифам Орловской области);

основной государственный регистрационный номер (ОГРН) 
в соответствии со Свидетельством о государственной регист-
рации юридического лица или Свидетельством о внесении за-
писи в Единый государственный реестр юридических лиц о 
юридическом лице, зарегистрированном до 1 июля 2002 года;

код (ОКАТО) указывается по Общероссийскому классифи-
катору объектов административно-территориального деления 
ОК 019 - 95;

место нахождения организации (обособленного подразде-
ления)  –  указывается место нахождения организации соглас-
но учредительным документам или место нахождения обособ-
ленного подразделения организации, указанного в лицензии 
на розничную продажу алкогольной продукции, в случае, если 
декларация представляется по месту нахождения обособлен-
ного подразделения организации;

вид деятельности по лицензии;
серия, номер, дата получения, срок действия лицензии – 

указывается серия и номер лицензии, указанные в бланке ли-
цензии, дата выдачи лицензии (цифрами, в том числе год – че-
тырьмя цифрами), дата начала и окончания действия лицен-
зии;

номер телефона главного бухгалтера организации или ис-
полнителя в организации;

количество страниц декларации и количество страниц при-
лагаемых документов или их копий.

4. Достоверность и полнота сведений, указанных в деклара-
ции, подтверждаются подписями руководителя и главного бух-
галтера организации. При этом фамилия, имя, отчество указы-
ваются полностью, указывается ИНН (при его наличии) и про-
ставляется дата подписания декларации.

В случае представления декларации уполномоченным ли-
цом организации к декларации прикладываются документы 
или их копии, подтверждающие полномочия лица, представив-
шего декларацию.

5. В случае отсутствия в организации главного бухгалтера 
достоверность и полнота сведений, указанных в декларации, 
подтверждается подписью бухгалтера, осуществляющего ве-
дение в организации бухгалтерского учета, либо руководителя 
специализированной организации (централизованной бухгал-
терии) или бухгалтера – специалиста, осуществляющих на до-
говорных началах ведение в организации бухгалтерского уче-
та. Если бухгалтерский учет ведется лично руководителем ор-
ганизации, то по строке «Главный бухгалтер» проставляется 
подпись руководителя организации.

6. Сведения о представлении декларации заполняются ра-
ботником лицензирующего органа в правом нижнем углу ти-
тульного листа согласно содержанию каждой строки и подпи-
сываются им с указанием фамилии, имени и отчества полно-
стью.

III. Порядок заполнения декларации

о розничной продаже алкогольной продукции (форма № 1)

7. Декларация о розничной продаже алкогольной продук-
ции (форма № 1) заполняется организациями, имеющими ли-
цензии на розничную продажу алкогольной продукции.

В электронной форме заполняются не отмеченные цветом 
поля.

8. В форме № 1 указывается:
в графе 1 «№ п/п» – порядковый номер заполняемой строки 

(от 1 и далее);

. 00

( )

16

* - , -  , -  , ,    .

 

 

0,000 0,000
0,000

0,000 0,000
0,0000,000

0,000

0,000 0,000

0,000

2.2.4  440

0,000

2.
   

 ,  . .: 0,000 0,000

0,000 0,000
2.2.6  * 460 0,0000,000

0,000

0,000

0,000

2.2.5  

2.2.3  420
0,000

0,000
0,000

450
0,000 0,000

0,000
0,000 0,000 0,000

0,000 0,000

0,000

0,000

2.2.2
 (   , 

  ) 410

0,0000,000
2.2 ,   0,000 0,0000,000

0,000
0,000 0,000 0,000

2.2.1  400 0,000
0,0000,000 0,000 0,000

0,000 0,000 0,0000,000

2.1.11
     

   25% 280

2.1.10
     

   25%  270

0,000

2.1.8
     

   25% 251
0,000

0,000
0,0002.1.9   260 0,000 0,000

0,000 0,000

0,000

0,0000,000

0,0000,000

0,000

250

2.1.6
 ,    

   25% 242

0,000 0,0002.1.3
    

   25% 212
2.1.4

0,000

230 0,000 0,000

0,000

,   

2.1.7
     

  25% 

0,0000,000 0,0002.1.5
 ,    

   25% 241

0,0000,000 0,000
0,000

0,0000,000

2.1.1 200

2.1.2
    

   25% 211

0,000 0,000 0,000
0,000 0,000

10

0,000 0,000 0,000

12

0,000

5 6 13

0,000 0,000

7

  
 

 

  

 

 

     
 1

/
   

 
-

  
 -

 

41 2 3 8

  :
 -   

 

1.1  ,   : 0,000 0,000 0,000
0,000 0,0000,000

0,000 0,000
0,0000,000 0,000

9

0,000
0,000 0,000

0,000 0,000

14

0,000

11

1.1.2
    

   25% 211 0,000

1.1.1

15

1.   - ,  . .: 0,000

200 0,000 0,000

0,000

0,000 0,000 0,000 0,000

0,000

0,0000,000 0,000

0,000

0,000 0,000 0,000

0,000 0,000

1.1.4 ,   230 0,000
1.1.3

    
   25% 212 0,000

0,000

0,000 0,000

0,000 0,000 0,0000,000 0,000

0,000
0,000

0,000 0,000 0,000 0,000
0,000 0,000

0,000
0,0000,0000,000 0,000 0,000 0,000

0,000 0,000 0,000
0,000 0,000

250 0,000

241 0,000

0,000

1.1.6
 ,    

   25% 242 0,000
     

  25% 1.1.7

0,000

0,000 0,000

0,000 0,000

0,000 0,000 0,000

1.1.5 0,000 0,000 0,0000,000 0,000 0,000 0,000 0,000
 ,    

   25% 

0,0000,000

0,000 0,000 0,000 0,000

0,000

0,000 0,0000,000

0,000

0,000

1.1.8
     

   25% 251 0,000

0,000

0,000

0,000

0,0000,000

0,0000,0000,000 0,000 0,000

0,000

0,000 0,000 0,000

0,000 0,000

0,000 0,000

0,0000,000

0,000 0,000 0,000
0,000

1.1.10
     

   25%  270 0,000

1.1.9   260 0,000 0,000

0,000

0,000 0,000 0,000 0,000

0,000

0,000

1.1.11
     

   25%

0,000

0,000 0,000

0,000 0,000 0,000

0,0000,000 0,000 0,000

0,000

0,0000,000 0,000
280 0,000 0,000

0,0000,000 0,000 0,000 0,000
0,0000,000

0,000 0,000 0,000 0,0001.2.1  400 0,000
1.2 ,   0,000

0,000

0,000
0,0000,000 0,000

0,000

0,000 0,000 0,000

0,0001.2.3  420
0,0001.2.2

 (   , 
  ) 410 0,000

0,000
0,000

0,000

0,000

0,000
0,000

0,0000,0000,000

0,000

0,0000,000

0,000
0,000
0,000

1.2.5  450 0,0000,000 0,000
0,000

0,000
0,0000,000 0,000

0,0000,0000,000 0,0000,000

0,000
0,000 0,000 0,000 0,000

0,000 0,000
0,000

1.2.6  * 460 0,000

0,000
0,000

0,000
0,000

0,000

1.2.4  440 0,000

0,000

200 0,000

0,000

2.1  ,   : 0,000

3.1.2
    

   25% 211

3.1.1

3.1.4 ,   230

    
   25%

. .
( )

0,000 0,000

0,000 0,000

0,000

( . . .)

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

0,000

0,000
0,0000,000

0,000

0,000 0,000

0,000
0,000 0,0000,000

0,000

0,000 0,000

0,000

0,000

0,000

0,000

0,000

0,000
0,000

0,000

0,000 0,000 0,000

0,000
0,000

0,0000,000
0,000 0,0000,000 0,0000,000 0,000

0,000
0,000
0,000

0,000

0,000
0,000

0,000
0,000

0,000 0,000

3.1  ,   : 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
3.

   ,  
    . .: 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

0,000

( ) ( . . .)

0,000
0,000

0,0000,000

0,000

0,0000,000

3.1.5
 ,    

   25% 241 0,000 0,000

2123.1.3

0,0000,000

0,000

3.1.7
     

  25% 250

0,0000,000

0,000

3.1.6
 ,    

   25% 242 0,000 0,000

0,0000,000
0,000 0,000

0,000
0,000

0,000

0,0003.1.11
     

   25%

3.1.9   260
3.1.8

     
   25% 251

280 0,000 0,000

0,0000,000

0,000

0,000

3.1.10
     

   25%  270 0,000 0,000

0,000
0,000 0,0000,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,0000,000 0,000

3.2.1  400 0,000 0,000

0,000

3.2 ,   0,000 0,000

0,0003.2.3  420 0,000 0,000
0,0000,000

0,000

3.2.2
 (   , 

  ) 410 0,000 0,000

0,0000,000
0,000 0,000

0,000 0,000

0,000
0,000

0,000

0,000 0,0004.   ,  . .: 0,000 0,000

3.2.5  450
3.2.4  440

0,000 0,000 0,000 0,000

0,0000,000

0,000

0,000

3.2.6  * 460 0,000 0,000

0,000

0,000
0,000 0,0000,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,0000,000 0,000

4.1.1 200 0,000 0,000

0,000

4.1  ,   : 0,000 0,000

0,0004.1.3
    

   25% 212 0,000 0,000

0,0000,000

0,000

4.1.2
    

   25% 211 0,000 0,000

0,0000,000

0,000 0,000

0,000

0,000

0,000

0,0004.1.7
     

  25% 

4.1.5
 ,    

   25% 241

4.1.4 ,   230

250 0,000 0,000

0,0000,000

0,000

0,000

4.1.6
 ,    

   25% 242 0,000 0,000

0,000
0,0000,0000,000

4.1.9   260 0,000 0,000

0,000

4.1.8
     

   25% 251 0,000

0,0004.1.11
     

   25% 280 0,000 0,000

0,0000,000

0,000

4.1.10
     

   25%  270 0,000 0,000

0,000 0,000
0,000 0,000

0,0004.2.1  400
0,0000,000 0,000 0,000 0,0000,000 0,000 0,000 0,0004.2 ,   0,000

0,000 0,000
4.2.3  420 0,000 0,000
4.2.2

 (   , 
  ) 0,0000,000410

0,000 0,000

0,000

0,000

0,000

0,000 0,000

0,000
4.2.5  450

440 0,000 0,000

4.2.6  * 460

4.2.4  

0,000 0,000
0,000
0,000

в графе 2 «Наименование вида продукции» – полное наиме-
нование алкогольной и спиртосодержащей продукции в соот-
ветствии с Классификатором видов продукции;

в графе 3 «Код вида продукции» – код вида продукции в соот-
ветствии с Классификатором видов продукции;

в графе 4 «Остаток на начало отчетного периода» – остаток 
каждого вида продукции на начало отчетного периода;

в графе 5 «всего» – объем поступившей продукции, показате-
ли строк графы 5 равны сумме соответствующих строк граф 6, 9 
и 10;

в графе 6 «всего» – объем закупленной продукции, показате-
ли строк графы 6 равны сумме соответствующих строк граф 7 и 
8;

в графе 7 «от организаций – производителей» – объем закуп-
ленной продукции от организаций, имеющих лицензии на про-
изводство, хранение и поставки произведенной алкогольной и 
спиртосодержащей продукции в соответствии с сопроводитель-
ными документами;

в графе 8 «от организаций оптовой торговли» – объем закуп-
ленной продукции от организаций, имеющих лицензии на закуп-
ку, хранение и поставки произведенной алкогольной и спирто-
содержащей продукции, в соответствии с сопроводительными 
документами;

в графе 9 «возврат покупателей» – объем возвращенной по-
купателями продукции;

в графе 10 «прочие операции» – объем поступлений, не отно-
сящийся к объемам закупок и возвратам покупателям (переме-
щение товара внутри организации из одного магазина в дру-
гой); 

в графе 11 «всего» – объем израсходованной продукции, по-
казатели строк графы 11 равны сумме соответствующих строк 
граф 12, 13 и 14;

в графе 12 «розничная продажа» – объем израсходованной 
продукции, проданной покупателям;

в графе 13 «Возврат поставщикам» – объем возвращенной 
продукции поставщикам в соответствии с сопроводительными 
документами;

в графе 14 «Прочий расход» – объем продукции прочего рас-
хода (например, бой);

в графе 15 «Остаток на конец отчетного периода» – остатки 
продукции на конец отчетного периода;

в графе 16 «Примечание» – дополнительные сведения.
9. В декларации подводится общий итог по объему продук-

ции, полученной и израсходованной.
IV. Переходные положения

1. Декларация должна иметь сквозную нумерацию страниц.
Декларация прошивается, последний лист скрепляется печа-

тью организации.
2. Декларация считается представленной при условии:
соответствия декларации установленной форме; 
выполнения требований порядка заполнения и представле-

ния декларации;
соответствия сведений, представляемых на бумажных носи-

телях, сведениям, представляемым в электронной форме.
Представляемые в декларациях сведения должны соответст-

вовать фактическому поступлению, расходованию и наличию 
алкогольной продукции за отчетный период, данным первично-
го, бухгалтерского и налогового учета декларанта, а также све-
дениям об объеме розничной продажи алкогольной продукции, 
представляемым территориальному органу Федеральной служ-
бы государственной статистики по Орловской области.

Уполномоченный орган вправе отказать в приеме деклара-
ции при несоблюдении декларантом условий представления 
декларации, установленных настоящим пунктом.

V. Классификатор видов продукции

Наименование вида продукции   Код вида продукции       
Алкогольная продукция            X              
в том числе:                     X              
Спиртные напитки                 X              
Водка                            200             
Ликероводочные изделия с         
содержанием этилового спирта     
до 25% включительно              

211             

Ликероводочные изделия с         
содержанием этилового спирта     
свыше 25%                        

212             

Коньяки, реализуемые в бутылках  230             
Напитки коньячные, бренди с      
содержанием этилового спирта до  
25% включительно                 

241             

Напитки коньячные, бренди с      
содержанием этилового спирта     
свыше 25%                        

242             

Напитки винные с содержанием     
этилового спирта до 25%          
включительно                     

250             

Напитки винные с содержанием     
этилового спирта свыше 25%       

251             

Слабоалкогольная продукция       260             
Другие спиртные напитки с        
содержанием этилового спирта до  
25% включительно                 

270             

Другие спиртные напитки с        
содержанием этилового спирта     
свыше 25%                        

280             

Вина                             X              
в том числе:                     X              
Вина натуральные                 400             
Вина (за исключением натуральных,
игристых и шампанских)           

410             

Вина игристые                    440             
Вина плодовые                    420             
Вина шампанские                  450             
Другие вина <*>                  460             

<*> Вермуты, плодово-виноградные вина, фруктово-виног-
радные вина, сидры, медовые вина и др.

. 001

 : 1 - , 3 -  (     
     :

   - 1,    - 2, 
   - 3,    - 4

 

  

    ( )

   (  )

   
, ,  ,   

    
    

   ,
   , :

   :
  (    V)

 *

 

 *   
 

  

 *   

( . . .) ( )

. .

( , ,  ( ))

( , ,  ( ))

   

( , ,  ( ))

   

 

(    V)

/  

(     V)
  15%

(   )

(   )

     (         )

    
 1

 1   
    

  24  2009 .  491-

УПРАВЛЕНИЕ ПО ТАРИФАМ ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Приложение 1 
к приказу Управления по тарифам 
Орловской области
от 24 июля 2009 г. № 491-л

Р Е К Л А М А  И  О Б Ъ Я В Л Е Н И Я

Конкурсный управляющий ОГУП «ОРЕЛАВТОДОР» сообщает о продаже 

посредством публичного предложения части имущества предприятия по лотам: 

Лот № Наименование, адрес
1 Здание ангара, общая площадь 983,5 кв. м, 

инв. № 54:220:001:010877090, лит. А, адрес объекта: Орловская 
область, Знаменский район, Знаменское с/п, с. Знаменское

2 Экскаватор ЭО 4112, 1992 года выпуска
На торги выставляется имущество отдельными лотами на следующих условиях:

размер задатка – 10 % от минимальной цены продажи имущества. Задаток вносится 
претендентом до подачи заявки на следующие реквизиты: получатель платежа - 
ОГУП «Орелавтодор», ИНН/КПП 5752030804/575201001, в Орловском филиале АКБ 
«Ланта-Банк» (ЗАО) г. Орел,  сч. № 40602810600050000002,  кор. счет 
30101810600000000725, БИК 045402725.

Приём заявок на приобретение имущества начинается со дня опубликования на-
стоящего сообщения и заканчивается в 16.00 по местному времени 14.09.2009 года. 
Предлагаемая претендентом цена приобретения имущества указывается цифрами и 
прописью в заявке на приобретение имущества. Победителем торгов признаётся:

- при принятии к рассмотрению одной заявки – претендент, подавший эту заявку;
- при принятии к рассмотрению нескольких заявок – претендент, предложивший 

максимальную (наибольшую) цену за продаваемое имущество;
- при принятии нескольких одинаковых заявок ( по цене продаваемого имущества) 

– претендент, заявка которого была зарегистрирована ранее других.
Итоги торгов по продаже имущества ОГУП «Орёлавтодор» посредством публично-

го предложения подводятся 15.09.2009 года в 16.00 по местному времени по адресу: 
г. Орел, 5-го Августа, д. 54, 3-й этаж, к. 8. Об итогах торгов победитель уведомляется 
посредством факсимильной либо телеграфной связи. Договор купли-продажи иму-
щества заключается (подписывается) конкурсным управляющим ОГУП «Орёлавто-
дор» с победителем торгов не позднее чем через пять календарных дней с даты его 
признания таковым. Лицо, признанное победителем торгов, при уклонении от под-
писания договора купли-продажи утрачивает внесённый им задаток, а также право 
на заключение договора купли-продажи имущества. В этом случае договор заключа-
ется с очередным претендентом, признанным покупателем имущества. В случае от-
сутствия такого претендента продажа имущества посредством публичного предло-
жения считается несостоявшейся. Покупатель имущества обязан уплатить цену про-
дажи имущества не позднее чем через три банковских дня с даты заключения дого-
вора купли-продажи на вышеуказанный р/с ОГУП «Орёлавтодор». 

Ознакомление с предметом торгов, формой заявки, перечнем документов  осу-
ществляется по адресу проведения торгов: г. Орел, 5-го Августа, д. 54, 3-й этаж, к. 8 
с 10.00 до 16.00 по 14.09.2009 г. Телефон для справок (4862) 42-65-27.

Круглую печать ООО «Платан» 

считать недействительной

в связи с утерей 

с 7 августа 2009 года.

 Кадастровым инженером ИП Исаев С.И. 
в отношении земельного участка, располо-
женного по адресу: пгт. Знаменка, ул. Ок-
тябрьская, д. 11, выполняются кадастро-
вые работы по уточнению местоположения 
границы земельного участка.

Заказчиком кадастровых работ явля-
ется Курохтин Иван Кондратьевич.

Всех заинтересованных лиц (или их 
представителей) просим явиться по адре-
су:  г. Орел, Щепная пл., 10, каб. 9, телефон 
8(4862) 45-14-50 для согласования место-
положения границы.

С проектом межевого плана земельного 
участка можно ознакомиться по адресу: 
г. Орел, Щепная пл., 10, каб. 9, телефон 
8(4862) 45-14-50.

ТЕЛЕФОН  РЕКЛАМНОГО АГЕНТСТВА

76�20�34
НП «Редакция газеты 
«Орловская правда»


